
Örnkollen Januari-Februari 2026 

Få örnkoll på händelser i Örnsbergs Båtklubb… 

OBS! Ändrad plats för Årsmöte 2026 OBS! 
Årsmötet 2026 infaller som tidigare meddelats onsdagen 18/2 kl 19 men platsen är ändrad. Vi 
kommer att hålla mötet i båtklubbens klubbhus, Instrumentvägen 45. För att vi ska få en ungefärlig 
bild av hur mycket mackor och dricka vi ska beställa är vi tacksamma om du som tänker gå på 
årsmötet anmäler dig här. Dagordning kommer att skickas ut inom de närmsta dagarna. 

Trivselgrupp 
Vi har problem att få ihop vår trivselgrupp som väljs på årsmötet. Trivselgruppens uppgift är att 
handla och fixa lunch på sjö- och torrsättningsdagar, vid städdagarna på vår och höst samt fixa bröd 
och sallad (samt kräftor till de som deltar i navigationstävlingen) till kräftskivan i augusti. Det är också 
trivselgruppens uppgift att se till att hygienartiklar och städmateriel inhandlas och finns tillgängligt 
för de som skall städa. Om trivselgruppen så vill kan man även dekorera med blommor och annat på 
sommaren. I det fall vi inte får ihop en trivselgrupp kan vi kanske lösa de mest akuta uppgifterna med 
arbetsplikt eller så får man själv ta med sig mat på torr- och sjösättningar mm. Man kan ju också 
tänka sig någon sorts roterande schema så som finns för nattvakter. Då skulle man helt enkelt bli 
tilldelad en trivseluppgift med jämna mellanrum och antingen lösa den själv eller anlita någon annan 
medlem för att utföra uppgiften. Det blir dock mer att administrera för styrelsen som redan har en 
hel del att stå i så om du känner dig manad att engagera dig i klubben och vara med i trivselgruppen 
ta kontakt med vår valberedning på mejl valberedning@ornsbergsbatklubb.se. Vi har runt 140 
båtägare varav många inte gjort ett handtag för klubben så rannsaka era samveten. Vill man bara ha 
service så finns ju de kommersiella varven. Det är kanske lite hårt att säga men vi är trots allt en 
ideell förening och ideella föreningar behövs ideellt arbete för att saker och ting ska gå runt. I det fall 
man går med i trivselgruppen får man även ett litet arvode. Det beräknas år från år och var 2025 runt 
1200:-. 

XRF-mätning 2026 
För de båtar som ska XRF-mätas (mätning för att se om skrovfärgen innehåller för höga halter av 
giftiga metaller) kommer det att ske mellan 17:e och 23:e februari. Därefter kommer berörda 
båtägare att få ta del av resultatet. Observera att vi inte sjösätter båtar som har giftfärg på skrovet. 

Ingen torrsättning med luna 2026 
På årsmötet 2025 togs beslut om att avveckla torrsättning med luna (hävstång som används för att få 
bort vagn under båten och ställa dit bockar). Beslutet togs dels för att kunskapen är på väg bort och 
lyften känns osäkra och att den vagn vi använder för detta ändamål visar tecken på 
materialutmattning. För att ge dem det gäller möjlighet att skaffa trailer sattes tid för stoppet till 
torrsättnigen 2026. Där är vi nu och styrelsen anmodar därför dem som torrsatte med luna 2025 att 
antingen skaffa trailer eller anmäla sig till upptagning med kran. 

Se dina fakturor och ändra uppgifter själv i vårt medlemsregister 
Klubben har sitt medlemsregister i ett system som kallas BAS K och som tillhandahålls av Svenska 
Båtunionen. Alla våra medlemmar ska kunna logga in där med Mobilt BankID och se sina egna 
uppgifter. Undrar du t.ex. över om du betalt en faktura ska du kunna se det under fliken som heter 



”Avier”. Om du vill ändra några uppgifter som t.ex. adress vid flytt klickar du på knappen ”Begär 
ändring av uppgifter” uppe i högre hörnet under ditt namn. För att logga in går du till 
https://bas.batunionen.se/ och väljer fliken ”Mobilt BankID” och sedan trycker på den knapp som 
gäller för om ditt Mobila BankID finns på den enhet du loggar in med eller på en annan enhet. 

Navigationskurs? 
Vi har för närvarande bara 4 personer som är intresserade av navigationskurs någon gång under 
våren. Det räcker tyvärr inte för att göra en kurs. Men vi ger det ett försök till. Om du är intresserad 
klicka på länken här och fyll i formuläret. Att kryssa i formuläret är inte bindande det är bara för att vi 
ska kunna se om och när intresse finns. Lärare blir i så fall Nils Ahlén från Sätra Båtklubb. Han skriver 
”Inga förkunskaper krävs men det är bra om man kan skilja för från akter på en båt. Kostnad för 
helgen utan examination är 1400:- inklusive material. För den som vill examinera sig sker det vid ett 
senare tillfälle och det kostar då 650:-.” 

Vi påminner igen om uppsägning av sommarplats 
Vi påminner igen om att ni som nu har hamnplats eller kajakplats nu men vet med er att ni inte ska 
ha hamnplats eller kajakplats 2026 ska säga upp den senast den 1:a april 2026. Om ni redan nu vet 
att så är fallet varför inte säga upp den på en gång. Du säger upp hamnplats här och du säger upp 
kajakplats här. Den som efter den 1:a april meddelar att den inte ska ha sin hamnplats eller 
kajakplats kommer att debiteras avgiften ändå, se § 4.4 i våra föreskrifter som finns här.    

Sjösättning 2026 
Sjösättning 2026 äger rum 2/5 för slipbåtar och den 3/5 för Kranbåtar. 

Står du i hamnplatskö och önskar hamnplats 2026? 
Du som står i hamnplatskö och önskar hamnplats 2026 ska fylla i det formulär som finns här. Bland 
de medlemmar som fyllt i formuläret fördelas de platser som finns efter medlem med längst kötid. 
Om du är köande och inte fyller i formuläret kan du inte få hamnplats under 2026. Vi gör så hör för 
att det brukar vara så att en hel del köande inte önskar hamnplats under innevarande år och utan 
detta förfarande får vår hamnkapten ringa många onödiga samtal. Du som står i hamnplatskö och 
INTE önskar hamnplats under 2026 behöver inte göra mer än att betala avgiften för hamnplatskö när 
fakturan kommer för att ha kvar din plats i kön. 

Förslagslådan 
Våren närmar sig och kanske har du förslag eller idé på något du tycker klubben ska göra. Passa då på 
att lämna ditt förslag här.  

Kommande 
Den 18:e mars 18:30 kommer splitskursen ”Splits och Spritz” att gå av stapeln i klubbhuset. Där 
kommer de vanligaste splitsarna som Ögonsplits, Spansk tagling (Tagling eller spits? Man använder 
repets kardeler men det är ett sätt att hålla ihop en repände) samt Kortsplits att läras ut. I pausen 
kommer lättare bubbel att serveras. 

Lösenord hemsida 
Lösenord till hemsidan är Splits25. 

God fortsättning på det nya året önskar 
Styrelsen för Örnsbergs Båtklubb 



 

 

  


